
Geslotenverklaring brug ter plaatse van de

kruising Quabbenburgerweg/Trippestraat in

Terwolde voor voertuigen en samenstellen

van voertuigen met een gewicht van 20 ton

of met een asdruk van 5,3 ton of meer

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VOORST;

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet en artikel 12 van het Besluit administratieve

bepalingen van het wegverkeer (BABW) en het Mandaatbesluit 2004;

overwegende:

dat tijdens onderhoud een scheur geconstateerd is in de constructie van de brug ter plaatse van de

kruising Quabbenburgerweg/Trippestraat in Terwolde (Quabbenbergerbrug);

dat het daarbij gaat om een brug waarvan het eigendom en het beheer bij de gemeente Voorst berust;

dat het ter voorkoming van verdere beschadiging van de brug noodzakelijk geacht wordt de

toegankelijkheid daarvan voor bepaalde categorieën voertuigen te beperken door de brug voor die

categorieën van voertuigen gesloten te verklaren;

dat het daarbij gaat om voertuigen en samenstellen van voertuigen met een gewicht van 20 ton of met

een asdruk van 5,3 ton of meer;

dat, krachtens artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, het hier aan de orde zijnde besluit genomen

wordt tot:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

dat op grond van artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met het regionale politiekorps;

B E S L U I T E N:

1. de ter plaatse van de kruising Quabbenburgerweg/Trippestraat in Terwolde aanwezige brug

gesloten te verklaren voor voertuigen en samenstellen van voertuigen met een gewicht van 20

ton en/of met een asdruk van 5,3 ton of meer;

2. het in 1 bedoelde verbod kenbaar te maken door de plaatsing aan beide zijden van de brug van

verkeersborden C20 (5,3 ton) en C21 (20 ton).

Rechtsmiddelen

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de

dag van bekendmaking van het besluit schriftelijk bezwaar maken bij ons college (Postbus 9000, 7390

HA Twello). Dit besluit treedt direct in werking, ook al maakt iemand bezwaar. Bent u van mening dat,

zolang nog niet op het bezwaarschrift is beslist, de rechter het besluit buiten werking moet stellen? Dan

vraagt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht (Postbus

9030, 6800 EM Arnhem) een voorlopige voorziening aan. U kunt alleen een voorlopige voorziening

aanvragen als u bezwaar heeft gemaakt. Ook moet er sprake zijn van een spoedeisend belang.

Twello, 24 juni 2019

namens burgemeester en wethouders

Cees Morren

juridisch beleidsadviseur openbare ruimte

Nr. 37232

STAATSCOURANT 3 juli

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 37232 3 juli 20191


